ПРИКА3

от 28 августа 2020 года

№ 133-Д

Об организации административно-общественного контроля за питанием учащихся на 2020-2021 учебный год

С целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления питания обучающимся МБОУ «Школа № 31», на основании решения Педагогического совета школы (протокол № 1 от 28 августа 2020 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать административно-общественную комиссию по организации контроля, за питанием в МБОУ «Школа № 31» в следующем составе:
 - председатель комиссии Афанасьева Т. А. (директор ОУ);
 - заместитель председателя Голикова А. Я. (ответственный за питание);
 - председатель Управляющего совета Григорьев А. Ю.
 - медицинский работник Егорова С. М.
- 2. Работу комиссии организовать в соответствии с Положением о работе административно общественной комиссии по контролю, за организацией и качеством питания в МБОУ «Школа № 31».
- 3. Утвердить Положение о работе административно общественной комиссии по контролю, за организацией и качеством питания в МБОУ «Школа № 31»
- 4. Утвердить план проведения проверок административно-общественной комиссией по организации контроля, за питанием.
- 5. Заместителю председателя комиссии Голиковой А. Я. 2 раза в месяц предоставлять, отчет по организации контроля, за питанием.
- 6. Администратору школьного сайта Куделькиной С. А.:
 - разместить, данный приказ на школьном сайте;
 - 2 раза в месяц размещать отчет административно-общественной комиссии на школьном сайте.
- 7. Ежедневно на переменах во время питания учащихся находиться в столовой и осуществлять контроль ответственному за питание Голиковой А. Я. дежурному администратору, классным руководителям.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

Т. А. Афанасьева С приказом ознакомлены:

Куделькина С. А.

Голикова А. Я.

Егорова С. М.

Григорьев А. Ю.